ご参考ご参考ご参考ご参考

平成１９年１月３１日

各位

会 社 名 旭 化 成 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 蛭田史郎

（コード番号：3407 東京・大阪・名古屋 各第１部・福岡・札幌）

問 合 せ 先 広 報 室 長  水 野 雄 氏

（ＴＥＬ ０３－３５０７－２０６０）

平成１９年３月期（第１１６期）期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成１９年３月期の１株当たり期末配当金の予想に関して、

下記の通り増額修正することを決議しましたのでお知らせ致します。

記

１．配当予想修正の理由

当社は、連結業績をベースとして、将来の戦略的な拡大投資のための内部留保を図りつつ、長期的

かつ安定的な配当を実施することを基本方針としております。

当期の連結業績は、原燃料価格高騰の影響により製品販売価格が上昇したケミカル事業及び旺盛なデ

ジタル機器需要を背景に好調に推移したエレクトロニクス事業を中心に増収増益になり、当社グループの

当期純利益は過去最高を達成する見込みです。

以上の状況を踏まえ、当期末の配当金は、当初予想の普通配当６円を１円増配し７円とさせていた

だく予定です。この結果、中間配当金５円と合わせ、年間配当金は１２円とする予定です。

２．平成１９年３月期の期末配当予想の修正

１株当たり配当金

中間期末 期末 年間

前 回 発 表 予 想
（平成 18 年 10 月 31 日発表）

５円 ６円 １１円

今 回 修 正 予 想  ５円  ７円  １２円

〔参考〕前期実績
（平成 18年３月期）

 ５円  ５円  １０円

＜ご参考＞

平成１９年３月期の業績予想数値

連結

   （単位：百万円） 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

   前 回 発 表 予 想（Ａ） 1,612,000 115,000 112,000 64,000

   今 回 発 表 予 想（Ｂ） 1,617,000 125,000 121,000 68,000

   増 減 額（Ｂ－Ａ） 5,000 10,000 9,000 4,000

   増  減  率  0.3% 8.7% 8.0% 6.3%

 〔参考〕前期（平成１８年３月期）実績 1,498,620 108,726 104,166 59,668

単独

   （単位：百万円） 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益

   前 回 発 表 予 想（Ａ） 42,500 26,000 26,500 28,500

   今 回 発 表 予 想（Ｂ） 42,500 27,000 27,500 29,000

   増 減 額（Ｂ－Ａ） － 1,000 1,000 500

   増  減  率 － 3.8% 3.8% 1.8%

 〔参考〕前期（平成１８年３月期）実績 42,649 27,410 27,013 29,010

以上